

●国内・国際業務部門別粗利益

(単位：百万円)

種 類	平成25年度			平成26年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
資金運用収益	4,711	131	4,842	4,610	27	4,637
資金調達費用	176	—	176	206	—	206
資金運用収支	4,534	131	4,665	4,403	27	4,430
役務取引等収益	554	—	554	586	—	586
役務取引等費用	490	—	490	512	—	512
役務取引等収支	64	—	64	73	—	73
その他業務収益	446	0	446	113	0	113
その他業務費用	106	—	106	3	—	3
その他業務収支	339	0	339	110	0	110
業務粗利益	4,937	131	5,069	4,587	27	4,614
業務粗利益率	2.20%	5.38%	2.23%	1.94%	2.02%	1.94%

(注) 1. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

2. 業務粗利益率 = $\frac{\text{業務粗利益}}{\text{資金運用勘定平均残高}} \times 100$

●業務純益

(単位：百万円)

種 類	平成25年度	平成26年度
業務純益	775	476

(注) 業務純益は、銀行の本業での業績を示す指標として用いられております。

●資金運用・調達勘定平均残高、利息、利回り

(単位：百万円)

		平成25年度			平成26年度		
		平均残高	利 息	利回り (%)	平均残高	利 息	利回り (%)
国内業務部門	資金運用勘定	224,031	4,711	2.10	235,627	4,610	1.95
	資金調達勘定	218,810	176	0.08	229,470	206	0.09
国際業務部門	資金運用勘定	2,443	131	5.38	1,354	27	2.00
	資金調達勘定	—	—	—	—	—	—
合 計	資金運用勘定	226,474	4,842	2.13	236,982	4,637	1.95
	資金調達勘定	218,810	176	0.08	229,470	206	0.09

(注) 1. 資金運用勘定は無利息預け金の平均残高（平成25年度412百万円、平成26年度446百万円）を控除して表示しております。

2. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

●受取利息・支払利息の分析

(単位：百万円)

		平成25年度			平成26年度		
		残高による増減	利率による増減	純 増 減	残高による増減	利率による増減	純 増 減
国内業務部門	受 取 利 息	104	△96	7	226	△328	△101
	支 払 利 息	3	△12	△9	9	20	29
国際業務部門	受 取 利 息	△113	189	75	△21	△82	△104
	支 払 利 息	—	—	—	—	—	—
合 計	受 取 利 息	60	21	82	205	△411	△205
	支 払 利 息	3	△12	△9	9	20	29

(注) 1. 残高及び利率の増減要因が重なる部分については、両者の増減割合に応じて按分しております。

2. 「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

コンプライアンス
(法令等遵守)
リスク管理
地域密着型金融
の取り組み状況
事業の概況
主要な業務
の内容
役員一覧
組織図
資本・株式
の状況
財務諸表
損益の状況
営業の状況
各種経営指標
パーゼルⅢ
(第3の柱)に
基づく開示事項
報酬等に
関する開示事項
店舗
A T M
一 覧

損益の状況

● 役務取引の状況

(単位：百万円)

種 類	平成25年度	平成26年度
役 務 取 引 等 収 益	554	586
う ち 預 金 ・ 貸 出 業 務	145	158
う ち 為 替 業 務	189	185
う ち 証 券 関 連 業 務	152	133
う ち 代 理 業 務	61	101
う ち 保 護 預 り ・ 貸 金 庫 業 務	1	1
う ち 保 証 業 務	4	4
役 務 取 引 等 費 用	490	512
う ち 為 替 業 務	30	29

● 営業経費の内訳

(単位：百万円)

科 目	平成25年度	平成26年度
給 料 ・ 手 当	1,880	1,977
退 職 給 付 費 用	147	98
福 利 厚 生 費	30	15
減 価 償 却 費	198	211
土 地 建 物 機 械 賃 借 料	330	378
営 繕 費	10	5
消 耗 品 費	93	66
給 水 光 熱 費	39	40
旅 費	7	8
通 信 費	114	113
広 告 宣 伝 費	56	46
諸 会 費 ・ 寄 付 金 ・ 交 際 費	38	44
租 税 公 課	157	174
そ の 他	982	968
合 計	4,088	4,151

● その他業務利益の内訳

(単位：百万円)

	平成25年度			平成26年度		
	国内業務部門	国際業務部門	合計	国内業務部門	国際業務部門	合計
その他業務収益	446	0	446	113	0	113
外国為替売買益	—	0	0	—	0	0
商品有価証券売買益	—	—	—	—	—	—
国債等債券売却益	446	—	446	113	—	113
国債等債券償還益	—	—	—	—	—	—
そ の 他	—	—	—	—	—	—
その他業務費用	106	—	106	3	—	3
外国為替売買損	—	—	—	—	—	—
商品有価証券売買損	0	—	0	0	—	0
国債等債券売却損	105	—	105	2	—	2
国債等債券償還損	0	—	0	0	—	0
国債等債券償却	0	—	0	—	—	—
そ の 他	0	—	0	0	—	0
その他業務利益	339	0	339	110	0	110

(注)「国内業務部門」とは円建取引、「国際業務部門」とは外貨建取引であります。

コンプライアンス
(法令等遵守)
リスク管理
地域密着型金融
の取り組み状況
事業の概況
主要な業務
の内容
役員一覧
組織図
資本・株式
従業員の状況
財務諸表
損益の状況
営業の状況
各種経営指標
(第3の柱)
パーゼルⅢ
に基づく開示事項
報酬等に関する開示事項
店舗ATM